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1993 yılında Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar'da yapılan değişikliklerle
kıymetlimadenler, taşlar ve eşyaların yurt içinde alım ve satımı serbest hale getirilmiştir.

İstanbul Altın Borsasının kuruluşu ile ilgili ilk düzenleme olan Kıymetli Madenler Borsalarının
Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Genel Yönetmelik 1993 yılında yayımlanmıştır. Söz konusu
Yönetmeliğe dayanılarak 26 Temmuz 1995 tarihinde İstanbul Altın Borsası faaliyete geçmiştir.

Diğer taraftan, 6362 Sayılı Sermaye Piyasası Kanunu hükümleri çerçevesinde İstanbul Altın
Borsası ile İstanbul Menkul Kıymetler Borsasının tüzel kişiliklerinin sona ermesi ve yeni bir
borsanın kurulması sonucunda, Borsa İstanbul A.Ş. 03.04.2013 tarihinde faaliyete geçmiştir.
Kıymetli maden ve kıymetli taş işlemleri İstanbul Altın Borsası yerine Borsa İstanbul A.Ş.
bünyesinde kurulan Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Bölümü tarafından
yürütülmeye başlanmıştır.

Borsa İstanbul Kıymetli Madenler ve Taşlar Piyasası (I)



• 32 Sayılı Karar'da yapılan değişikliklerle
kıymetli madenler, taşlar ve eşyaların yurt
içinde alım ve satımı serbest hale getirildi.

1993

• Kıymetli Madenler Borsalarının Kuruluş ve
Çalışma Esasları Hakkında Genel
Yönetmelik yayımlandı.

1993

• İstanbul Altın Borsası faaliyete başladı.1995

Borsa İstanbul Kıymetli Madenler ve Taşlar Piyasası (II)



•Gümüş ve platin işlem 
görmeye başladı.

1999

•Kıymetli Madenler Ödünç 
Piyasası açıldı.

2000

•Elmas ve Kıymetli Taş 
Piyasası açıldı.

2011

Borsa İstanbul Kıymetli Madenler ve Taşlar Piyasası (III)



• Paladyum işlem görmeye başladı.2011

• Borsa İstanbul A.Ş. 03.04.2013 tarihinde
faaliyete geçti. Kıymetli maden ve kıymetli taş
işlemleri İstanbul Altın Borsası yerine Borsa
İstanbul A.Ş. bünyesinde kurulan Kıymetli
Madenler ve Kıymetli Taşlar Direktörlüğü
tarafından yürütülmeye başlandı.

2013

Borsa İstanbul Kıymetli Madenler ve Taşlar Piyasası (IV)



Piyasa Hakkında Genel Bilgiler (I)



8

a) Standart İşlenmemiş Altın:                     
En az 995/1000 (dahil) saflıkta barlar 
veya külçeler 

b) Standart İşlenmemiş Gümüş: En az 
%99,9 (dahil) saflıkta bar, külçe veya 
granül 

c) Standart İşlenmemiş Platin:  En az 
%99,95 (dahil) saflıkta barlar veya 
külçeler

d) Standart İşlenmemiş Paladyum: En 
az %99.95 (dahil) saflıkta barlar veya 
külçeler

a) Standart Dışı İşlenmemiş Altın: 
995/1000'den düşük saflıkta külçe, bar, dore 
bar, granül, toz veya hurda altın,

b) Standart Dışı İşlenmemiş Gümüş: 
%99,9'dan düşük saflıkta külçe, bar, dore bar, 
granül, toz veya hurda gümüş,

c) Standart Dışı İşlenmemiş Platin: %99.95'ten 
düşük saflıkta külçe, bar, dore bar, granül, toz 
veya hurda platin,

d) Standart dışı İşlenmemiş Paladyum: 
%99.95'ten düşük saflıkta külçe, bar, dore bar, 
granül, toz veya hurda paladyum.

Piyasa Hakkında Genel Bilgiler (II)



Standart / Standart Dışı / 
Cevher

Altın – Gümüş – Platin –
Paladyum 

Spot ve Fiziki İşlemler

KIYMETLİ MADENLER VE KIYMETLİ TAŞLAR 
PİYASASI

Kıymetli Madenler 
Piyasası

Kıymetli Madenler 
Ödünç Piyasası

Elmas ve Kıymetli 
Taş Piyasası

Kıymetli Madenlerin belli 
bir süre için ödünç 
alınması işlemleri

Elmas ve kıymetli taşların 
yüz yüze alım-satımı veya 
Borsa dışı işlem bildirimi

Piyasa Hakkında Genel Bilgiler (III)
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17 5 9 25 18 31 0 105

10 0 3 1 3 2 0 19

2 0 2 7 6 21 445 483

0 0 0 0 0 0 140 140

Kıymetli Madenler Piyasası

Kıymetli Madenler Ödünç Piyasası

Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası

Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası (Sınırlı Yetki)

Piyasa Hakkında Genel Bilgiler (IV)



Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası 4 Nisan 2011 tarihinde açılmıştır.

İlk işlem 30 Eylül 2014 tarihinde gerçekleştirilmiştir.

Kıymetli taşların (Elmas, Pırlanta, Zümrüt, Yakut, Safir, Topaz, Zebercet, İnci) 6362 sayılı SPK’ya
göre Türkiye’de kurulu borsalarda işlem görmek üzere ithali, borsaya teslimi ve borsa üyeleri
arasında el değiştirmesi Katma Değer Vergisinden istisna tutulmuş ve kıymetli taşlar ÖTV
listesinden çıkarılmıştır.

Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası (I)



1567 sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar

Ham Elmas Dış Ticaretinin Düzenlenmesine ve Denetlenmesine Dair Karar

Borsa İstanbul A.Ş. Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar ile ilgili Borsacılık Faaliyetlerine İlişkin Esaslar
Yönetmeliği

Ham Elmas Dış Ticaretinin Düzenlenmesine ve Denetlenmesine Dair Kararına İlişkin Tebliğ

Kıymetli Maden ve Taş Analizinde Yetki Verilecek Ayar Evlerinin Standartları, Seçimi ve Denetim
Esaslarının Belirlenmesine İlişkin Tebliğ

Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası Hakemlik Komitesi ve Hakemlik Grubu Çalışma Usulü ve Esasları
Yönergesi

Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Prosedürü

Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası (II)



Kimberley Süreci, özellikle Afrika ülkelerindeki çatışma bölgesi elmaslarının ülke pazarlarına
girişini engellemek, yasal elmas endüstrisini korumak ve bu sürece dahil olmayan ülkelerin ham
elmas ithal ve ihracına izin vermemek amacıyla başlatılan uluslararası bir kontrol sistemidir.

Birleşmiş Milletler insiyatifinde elmas üreticisi devletler 2000 yılı Mayıs ayında Güney
Afrika’nın Kimberley kasabasında bir toplantı gerçekleştirerek çatışmacı gruplar tarafından
yapılan elmas ticaretini engelleyecek çözüm yolları üzerinde tartışmışlardır. Aynı yıl Aralık
ayında ise Birleşmiş Milletler Genel Kurulu uluslararası bir sertifika sistemi oluşturulmasına
yönelik bir kararı kabul etmiştir. İki yıl süren çalışma ve müzakereler sonucunda 37 ülkenin
Bakanları 5 Kasım 2002 tarihinde İsviçre/Interlaken’de bir araya gelerek ham elmas ticareti
konusunda Kimberley Süreci Sertifika Sisteminin 1 Ocak 2003 tarihinden itibaren
uygulanmasına karar vermişlerdir.

Türkiye ise yapılan çalışmalar sonrasında 14 Ağustos 2007 tarihi itibarıyla sürece üye olmuştur.
Şu an itibari ile Kimberley sürecinde 85 ülkeyi temsil eden 59 üye vardır.*

* Avrupa Birliği (EU) 27 ülkeden oluşmasına karşın tek bir üye olarak değerlendirilmektedir

Ham Elmas Dış Ticareti – Kimberley Süreci (KPCS)



1567 sayılı Türk Parasının Kıymetinin Korunması Hakkında Kanun’un birinci maddesinde
kıymetli taşların ve bunlardan mamul veya bunları muhtevi her nevi eşya ve kıymetlerin ihraç
veya ithalini düzenlemeye ve sınırlandırmaya Cumhurbaşkanı’nın yetkili olduğu düzenlenmiş
olup anılan Kanun’a dayanılarak hazırlanan Ham Elmas Dış Ticaretinin Düzenlenmesine ve
Denetlenmesine Dair Karar (Karar No:2006/11115)’ın yürütmesinden Hazine ve Maliye
Bakanlığı sorumludur.

Anılan Karar’ın 11/A maddesi uyarınca ham elmas ithalatçıları, ihracatçıları, parlatıcıları,
kesicileri ve ham elmas taşıma işiyle ilgili kurye şirketlerinin Hazine ve Maliye Bakanlığınca
yetkilendirilmesi zorunludur.

Borsa İstanbul söz konusu Karar’ın 7 nci maddesi ile, ham elmasın ithal ve ihraç işlemlerini
Kimberley Süreci Sertifika Sistemi çerçevesinde yürütmeye ve ibraz edilen sertifikaların
Kimberley Sürecine ilişkin belgelerde belirtilen asgari standartları taşıyıp taşımadığını
incelemeye, katılımcı ülke ihracat otoritesi nezdinde sertifikaların teyidini almaya ve sertifika
düzenlemeye yetkili kılınmıştır.

Ham elmasın ithal ve ihracında bedellerin ödenmesi ve tahsili kambiyo mevzuatı hükümleri
çerçevesinde bankacılık sistemi kullanılarak yapılır.

Ham elmas, katılımcı ülkelerden ithal edilir ve katılımcı ülkelere ihraç edilir

Ham Elmas Dış Ticaretinin Düzenlenmesine ve Denetlenmesine Dair Karara İlişkin 2006/1 sayılı
Tebliğ ve Ham Elmas Ticaretinin Düzenlenmesine ve Denetlenmesine İlişkin Genelge (KM-
2022/1) ile Karar’ın uygulama esas ve usulleri belirlenmiştir.

İlgili Düzenlemeler



İthalat sürecinde Borsada işlem yapma yetkisi verilen gerçek/tüzel kişi olma şartı aranmaz
ancak Borsada işlem yapma yetkisi verilen gerçek/tüzel kişiler de KPCS ithalat ve ihracat
işlemlerini yapabilmek için Bakanlıktan yetki belgesini almalıdırlar.

Başvurunun Borsaya ulaşmasının ardından İhracatın gerçekleştirildiği Kimberley Merkez Noktası
(Focal Point) ile iletişime geçilerek sertifika detayları paylaşılır ve sertifikanın kendileri
tarafından üretildiğinin teyidi alınır.

Mevzuat uyarınca ham elmasın ithal ve ihracına ilişkin gümrük işlemlerini gerçekleştirmeye
Atatürk Havalimanı, Atatürk Havalimanı Yolcu Salonu, İstanbul Havalimanı ve İstanbul
Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük Müdürlükleri yetkilidir.

Gerekli Borsa payının ödenmesinin ardından kontrolü gerçekleştirecek direktörlük personeli
Kimberley süreci sertifika sistemi dâhilinde ithal edilen ham elmasların kontrolüne ilişkin
tutanak ile birlikte kontrolün gerçekleştirileceği havalimanı ya da gümrük sahasına gider.

Gümrük sahasına gidilmesinin ardından Direktörlük personeli paketin içerisinde yer alan ham
elması ve Kimberley ithalat ve ihracat otoritesi tarafından düzenlenmiş olan sertifikanın
kontrolünü G.T.İ.P. kodu, sertifika numarası, ham elmas ağırlık, tutar bilgileri, ihracatçı firma
ve ithalatçı firma bazında kontrol eder.

Kutu muhteviyatı paket içindekilerle birlikte kontrol edilmesinin ve orijinal sertifikanın
Direktörlük personeli tarafından teslim alınmasının ardından Gümrük yetkilisi paketi ve kutuyu
kapatır.

İthalat Süreci (I)



Kontrolün sorunsuz bir şekilde tamamlanmasının ardından Direktörlük personeli, Gümrük
yetkilisi ve Gümrük Müşavirliği yetkilileri Kimberley Süreci Sertifika Sistemi Dâhilinde İthal
Edilen Ham Elmasların Kontrolüne İlişkin Tutanağı imzalarlar. Tutanak 3 (üç) nüsha halinde
düzenlenir. Her bir nüshası imzalayan kişilere teslim edilir.

Daha sonra (Ham Elmas İthalatı ve İhracatı) Tek Pencere Sistemi (TPS) üzerinden onay verilir.
Bu şekilde ilgili firmaya 1 (bir) ay süreyle ham elmas ithalatı yetkisi verilmiş olur.

Direktörlük personeli tarafından teslim alınan Kimberley sertifikasının koparılabilir ek parçası
Direktör tarafından imzalanır ve ihracatçı firmanın bulunduğu ülkedeki Kimberley otoritesine
posta yoluyla gönderilir.

Daha sonra e-posta ile İhracatçı Kimberley Merkez noktasına bilgi verilir.

İşleme ilişkin istatistiki bilgiler https://kimberleyprocessstatistics.org/ web sitesi üzerinden
girilir ve yayımlanır.

İthalat Süreci (II)



Tek Pencere Sistemi (TPS)



Tek Pencere Sistemi (TPS)



Tek Pencere Sistemi (TPS)



KPCS süreci kapsamında ihracat yapılacaksa ihracat yapacak firmanın Bakanlıktan alınmış yetki
belgesi kontrol edilir. Yetki Belgesine sahip firma ya da firmanın gümrük müşaviri ihracat
talebini eposta ile Borsaya bildirir.

Karar hükümlerine uygun olarak 4 üncü madde kapsamında ithal edildiğinin veya resmî
mercilerce üretim ruhsatı verilen üreticilerce Türkiye’de üretildiğinin, ham elmasın katılımcı
ülkelerden birine ihraç edileceğinin, ham elmasın dışarıdan müdahale edilemeyecek şekilde
hazırlanan, kurcalamaya dayanıklı özel paketlerle sevk edileceğinin ve sertifika düzenlenmesi
için gerekli olan tüm bilgilerin doğru olduğunun, ihracatçı firma tarafından belgelenmesi
halinde sertifika düzenlenir.

İhracatçının beyanı ve Borsa tarafından talep edilmesi halinde ekspertiz raporu dikkate alınarak
"Kimberley Süreci Sertifikası" başlığı, “Bu sertifika ile, yüklemeye konu olan ham elmasların
Kimberley Süreci Sertifika Sisteminin gerekliliklerine uygun olarak kontrol edildiği
belgelenmiştir." ibaresi, menşei ülke, eşi olmayan sertifika numarası, düzenleme tarihi,
sertifikanın geçerlilik süresi, ihracatçı ve ithalatçının adı, ticaret unvanı, adresi, ham elmasın
karat ağırlığı, ham elmasın ABD doları cinsinden değeri, paket sayısı ve her paket için birer
mühür numarası, gümrük tarife istatistik, mühür ve imza ile ilgili Türkçe ve İngilizce ifadelerin
yer aldığı sertifika Direktörlük personelince düzenlenir.

İhracat Süreci (I)



Bu sertifikanın düzenlenmesi ve ihracat TPS onayının verilmesinden önce binde 3 (0,003)
oranında tescil ücreti ihracatçı firmaya bildirilir.

Ödeme teyit bilgisinin ardından T.C. Ticaret Bakanlığı Tek pencere gümrük sistemi (TPS)
üzerinden “0766 - TPS-Borsa İstanbul Uygunluk Yazısı (Ham Elmas İthalatı ve İhracatı)” kodu ile
ilgili ihracatın gerçekleşmesine bir ay süreyle izin verilir.

Mevzuat uyarınca ham elmasın ihracına ilişkin gümrük işlemlerini gerçekleştirmeye Atatürk
Havalimanı, Atatürk Havalimanı Yolcu Salonu, İstanbul Havalimanı ve İstanbul Havalimanı
Yolcu Salonu Gümrük Müdürlükleri yetkilidir.

Ayrıca ihracatın sertifikanın düzenlendiği tarihten itibaren iki ay içerisinde gerçekleştirilmesi
gerekir. Aksi halde, düzenlenen sertifikanın Borsaya iade edilmesi gerekir.

Borsa ihracat yapılan ülke otoritesinden ya da gümrük idaresinden ihracatın yapılıp
yapılmadığını kontrol eder.

İhracat sonrası yapılan işlemin istatistiki bilgileri KPCS sekreteryasına
https://kimberleyprocessstatistics.org/ web sitesi üzerinden derhal bildirilir.

3 aylık dönemlerin sonunda ise Bakanlığa bildirilir.

Borsa İstanbul, Sertifikaların asıllarını 5 yıl süreyle muhafaza eder.

İhracat Süreci (II)

Ham elmas ithalat ve ihracatı ile yetkili kılınmış kurumlar 6 ayda bir, yaptıkları KPCS 
işlemlerini Bakanlığa bildirmekle yükümlüdürler 



Bakanlıkça yetki verilmiş ham elmas ithalatçıları, ihracatçıları, parlatıcıları, kesicileri ve ham
elmas taşıma işiyle ilgili kurye şirketleri tarafından Bakanlığın internet adresinde yayımlanan
(https://www.hmb.gov.tr/finansal-piyasalar-ve-kambiyo-mevzuat) Ham Elmas Ticaretinin
Düzenlenmesine ve Denetlenmesine İlişkin Genelge (KM-2022/1)’nin ekinde yer alan
Kimberley Süreci Bilgi Formu’nun ilgili dönemde ham elmas dış ticareti gerçekleştirmemiş
olsalar dahi eksiksiz şekilde doldurularak her yılın Ocak ve Temmuz ayları içerisinde bir üst yazı
ile birlikte Bakanlığa gönderilmesi zorunludur.

Aksi takdirde yetki verilen şirket hakkında 1567 sayılı Kanun’un 3 üncü maddesinin birinci
fıkrası uyarınca yasal işlem başlatılmasını teminen ilgili Cumhuriyet Başsavcılıklarına bildirimde
bulunulmaktadır.

Bahse konu Kanun hükmünde 3.000 TL olarak düzenlenen idari para cezasının alt sınırı yeniden
değerleme oranları dikkate alınarak 2024 yılı için yaklaşık 50.000 TL olarak uygulanmaktadır.

Bildirim Yükümlülükleri

https://www.hmb.gov.tr/finansal-piyasalar-ve-kambiyo-mevzuat


Kimberley Sertifikası - İthalat



Kimberley Sertifikası - İhracat



https://kimberleyprocessstatistics.org/

KPCS Web Sitesi



İstatistik analiz raporlarında tespit edilip ülke olarak taraf olduğumuz ancak
bizim nezdimizde kaydı bulunmayan ham elmas ticaretleri araştırılır.

Karşı ülke otoritesi ile iletişime geçilerek ihracatçının iletişim numarası
istenir.

İhracatçı ile yapılan görüşmede fatura, sertifika bilgileri ve diğer ilgili
dökümanlar talep edilir.

İstenen bilgilerin paylaşılmaması halinde Kimberley Gözlem Çalışma Grubu
ve Sekreteryası konudan haberdar edilir.

İstenen bilgilerin paylaşılmasının ardından ithalatçı ile iletişime geçilir.
İthalatçının yapılan işlemi kabul etmemesi durumunda, ticaretinin gerçek
olup olmamasına ilişkin daha derin araştırma yapılır.

İşlemin gerçek olmadığı kanaatine varıldığı takdirde durum Bakanlığın
bilgisine sunulur.

KPCS İhlalleri



Saygılarımızla


